SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 03 de Abril de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho
de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações
posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote –
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS, MARCAÇÕES E REALIZAÇÕES
DE PROCEDIMENTOS E EXAMES LABORATÓRIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
ESTABELECIDAS NO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 15:30hs do dia 15/04/2019. Local: Prefeitura Municipal,
situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licitações
e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido entre os dias
de 04/04/2019 a 15/04/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado através do e-mail:
licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no
endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 03 DE ABRIL DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho
de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações
posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote
– OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGEM AEREA DE
TODAS AS COMPANHIAS DE TRANSPORTES AEREO, INCLUINDO RESERVA, EMISSÃO, TRANS-
FERÊNCIA, MARCAÇÃO/REMARCAÇÃO E REEMBOLSO DE BILHETES DE PASSAGENS AEREAS
NACIONAIS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 14:00hs do dia 15/04/2019. Local: Prefeitura Municipal,
situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licitações
e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido entre os dias
de 04/04/2019 a 15/04/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado através do e-mail:
licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no
endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 03 DE ABRIL DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alte-
rações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço
Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES
PRONTAS (ALMOÇO/MARMITEX) E DOCES DIVERSOS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETA-
RIAS, DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO DE ITAMBÉ BAHIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:30hs do dia 16/04/2019. Local: Prefeitura Municipal,
situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licitações
e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido entre os dias
de 04/04/2019 a 16/04/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado através do e-mail:
licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no
endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 03 DE ABRIL DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho
de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações
posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote
– OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE HOSPEDA-
GEM E ALIMENTAÇÃO PARA PACIENTES E ACOMPANHANTES QUE REALIZAM TRATAMEN-
TO FORA DO MUNICÍPIO (TED), NA CIDADE DE SALVADOR-BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA..

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 10:30hs do dia 15/04/2019. Local: Prefeitura Municipal,
situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licitações
e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido entre os dias
de 04/04/2019 a 15/04/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado através do e-mail:
licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no
endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 03 DE ABRIL DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000
e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo:
Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADO NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E FORNECIMENDO
DE MATERIAL ESPORTIVO, UNIFORMES, TROFÉUS, MEDALHAS, BRINQUEDOS, JOGOS RE-
CREATIVOS E EDUCATIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA, OBJETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 10:30hs do dia 16/04/2019. Local: Prefeitura Munici-
pal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licita-
ções e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido entre
os dias de 04/04/2019 a 16/04/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado através
do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial
do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 03 DE ABRIL DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 e as al-
terações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor
Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO DE NOTÍCIAS E INFORMATIVOS PÚBLICOS DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE ITAMBÉ E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS ATRAVÉS DE UTILIZAÇÃO
DE CARRO DE SOM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:30hs do dia 15/04/2019. Local: Prefeitura Munici-
pal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licita-
ções e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido entre
os dias de 04/04/2019 a 15/04/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado através
do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial
do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 03 DE ABRIL DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 03 de Abril de 2019
Edição - DIÁRIA02

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Vereadores de Barra do Choça, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, torna público a realização de procedimento licitatório na Modalidade de Pregão
Presencial autuado sob o nº 001/2019, no dia 16/04/2019, às 8:30 h, na sala da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, na Sede da referida Câmara, situada na Avenida Getúlio Vargas, s/nº - Centro – Barra
do Choça/BA, visando a  aquisição de combustíveis do tipo gasolina comum, gasolina aditivada, etanol
(álcool), filtros e lubrificantes,  para atender as necessidades da frota de veículos desta Câmara Municipal,
de  acordo  com  as  especificações  e quantitativos constantes do Termo de Referência – Anexo  I do
Edital. O texto integral do edital (contendo todas as informações sobre o certame) estará disponível na
Comissão Permanente de Licitação no endereço precitado, de segunda a sexta-feira das 8:00 h às 12:00
h. Esclarecimentos adicionais através do telefone: (77) – 3426 - 1139. Barra do Choça/BA, 03 de abril de
2019. Eriomar Teixeira Chaves – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Vereadores de Barra do Choça, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, torna público a realização de procedimento licitatório na Modalidade de Pregão
Presencial autuado sob o nº 002/2019, no dia 16/04/2019, às 10:00 h, na sala da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, na Sede da referida Câmara, situada na Avenida Getúlio Vargas, s/nº - Centro – Barra do
Choça/BA, visando a contratação de empresa para fornecimento de licença de uso e locação de sistemas de
software de Gestão Pública Municipal por prazo determinado, com atualização mensal, que garanta as alte-
rações legais, corretivas e evolutivas, incluindo conversão de dados pré-existentes, migração, implantação,
treinamento, suporte e atendimento técnico via telefone, acesso remoto, visita in loco, para os softwares:
Contabilidade Pública, Recursos Humanos e Folha de Pagamento e Patrimônio, para atender as necessida-
des desta Câmara Municipal,  de  acordo  com  as  especificações  e quantitativos constantes do Termo de
Referência – Anexo  I do Edital. O texto integral do edital (contendo todas as informações sobre o certame)
estará disponível na Comissão Permanente de Licitação no endereço precitado, de segunda a sexta-feira das
8:00 h às 12:00 h. Esclarecimentos adicionais através do telefone: (77) – 3426 - 1139. Barra do Choça/BA,
03 de abril de 2019. Eriomar Teixeira Chaves – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Vereadores de Barra do Choça, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, torna público a realização de procedimento licitatório na Modalidade de Pregão
Presencial autuado sob o nº 003/2019, no dia 16/04/2019, às 11:30 h, na sala da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, na Sede da referida Câmara, situada na Avenida Getúlio Vargas, s/nº - Centro – Barra do
Choça/BA, visando a  aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, material de copa
e cozinha, água mineral e gás de cozinha tipo P-13, para atender as necessidades desta Câmara Municipal,
de  acordo  com  as  especificações  e quantitativos constantes do Termo de Referência – Anexo  I do
Edital. O texto integral do edital (contendo todas as informações sobre o certame) estará disponível na
Comissão Permanente de Licitação no endereço precitado, de segunda a sexta-feira das 8:00 h às 12:00
h. Esclarecimentos adicionais através do telefone: (77) – 3426 - 1139. Barra do Choça/BA, 03 de abril de
2019. Eriomar Teixeira Chaves – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 53/2019 ENTRE O SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IGAPORÃ/BA CNPJ N.º 13.777.198/0001-66 E O SR.
MAGNO PEREIRA DA SILVA, INSCRITO NO CPF SOB O N.º 033.790.245-38, PRESTAR SERVI-
ÇOS DE ELETRICISTA POR PARTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO
MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – SAAE, PODENDO SER PRORROGADO DESDE QUE HAJA ANU-
ÊNCIA ENTRE AS PARTES CONTRATANTES. VIGÊNCIA: 01/04/2019 A 30/06/2019.

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 54/2019 ENTRE O SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IGAPORÃ/BA CNPJ N.º 13.777.198/0001-66 E O SR.
THIAGO FAGUNDES BONFILLIOLI, INSCRITO NO CPF SOB O N.º 031.525.285-58, PRESTAR
SERVIÇO DE COORDENADOR DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNI-
CÍPIO, PODENDO SER PRORROGADO DESDE QUE HAJA ANUÊNCIA ENTRE AS PARTES
CONTRATANTES. VIGÊNCIA: 01/04/2019 A 30/06/2019.

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 55/2019 ENTRE O SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IGAPORÃ/BA CNPJ N.º 13.777.198/0001-66 E O SR.
AROLDO DE SANTANA, INSCRITO NO CPF SOB O N.º 867.185.685-20, FINALIDADE PRES-
TAR SERVIÇOS DE VIGIA NA ETE(ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO), PODENDO
SER PRORROGADO DESDE QUE HAJA ANUÊNCIA ENTRE AS PARTES CONTRATANTES.
VIGÊNCIA: 01/04/2019 A 30/06/2019.

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 56/2019 ENTRE O SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IGAPORÃ/BA CNPJ N.º 13.777.198/0001-66 E O SR.
CARLOS ROBERTO PEREIRA DA SILVA, INSCRITO NO CPF SOB O N.º 737.692.745-04, PRES-
TAR DE SERVIÇO COMO ZELADOR NA ETE(ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO),
PODENDO SER PRORROGADO DESDE QUE HAJA ANUÊNCIA ENTRE AS PARTES CON-
TRATANTES. VIGÊNCIA: 01/04/2019 A 30/06/2019.